
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

CÓRDOBA, 1 O MOV
V I S T O :

Los Exptes. 000035759/10 (Opto. Construcciones Civiles);
0024805/2010 (Opto. Electrónica), 0033313/2010 y 0033118/2010 (Opto.
Electrotecnia); 0034968/2010 (Opto. Ingeniería Económica y Legal),
0032214/2010 y 0036837/2010 (Opto. Materiales y Tecnología); 0026833/2010
(Dpto. Química) y 0021955/2008 (Dpto. Aeronáutica) por el solicitan se prosiga
con el trámite de los concursos de los cargos de Profesores Regulares de esta
Facultad;

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 754-10, 692-10, 753-10,
760-10, 853-10, 810-10, 757-10, 640-10 y 759-10; y las Resoluciones del H.
Consejo Superior N° 1107-10, 928-10, 1086-10, 1102-10, 1087-10, 1088-10,
1109-10, 927-10 y 1244-10; en las cuales se aprueban los llamados a
Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos
docentes;

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los
cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones N°
1107-10, 928-10, 1086-10, 1102-10, 1087-10, 1088-10, 1109-10, 927-10 y
1244-10 del Honorable Consejo Superior el día 01 de Diciembre de 2010 a las
08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 22 de Diciembre de
2010 a las 12:00 Hs., inclusive en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Av. Vélez Sársíield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

'



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos, y Archívese,

Prof. Ing. DANIEL LAGO
S E C R E T A R I O GENERAL

FwuhoH ife (¡cncim EIKIIK, Foicns f MdanJeí

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ION 5

Av. VélezSárstield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Telefono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° D U 1 Ü % O - T -2010.-

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I - Resolución

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

-T-2010.-
6° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGUALES 2010

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 01de Diciembre de 2010
Cierre de Inscripción: 22 de Diciembre de 2010
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES
RES. 754/HCD/10 y 1107/HCS/10

PLANEAMIENTO Y
URBANISMO (I.C.)
c/carga anexa en
LEGISLACIÓN Y ÉTICA
PROFESIONAL

1 Prof. Asoc. (E) TITULARES:
Ing. Felipe RODRÍGUEZ
Ing. Pablo BRACAMONTE
Ing. Salvador GIORDANO
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSl
Observador Egresado:
Ing. Carlos A, MERCADO
SUPLENTES:
Ing. María Graciela GERARDO
Ing. José Ll GAMBI
Ing. Gerardo RAMETTA (UTN
-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Pablo FERRERAS
Observador Egresado:
Ing. Julio César TORASSA

PERFIL: Formación teórica-académica y expertitud en Planeamiento, Estrategia y
Gestión Territorial. Capacitación específica en Educación Superior. Experiencia y
aptitud para integrarse a actividades de conducción de extensión e investigación en
CEPLAT.
LINEA DE INVESTIGACIÓN: Orden e integración territorial, desarrollo regional
metropolitano y local. Gobierno, organización y gestión, estrategias y operaciones,
órganos de estudio, aplicación y control. Educación Superior. Competencias.

Av, Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

OPTO. ELECTRÓNICA
RES. 692/HCD/10 y 928/HCS/10

DIRECTOR de LIADE
c/carga anexa en
TRANSDUCTORES Y
SENSORES (I.E.)

1 Prof. Tit. (E) TITULARES:
Dr. Víctor SAUCHELLI
Ing. Ladislao MATHE
Ing. Rodolfo CAVALLERO
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Martín Fernando ALEJOS
Observador Egresado:
Ing. Alberto DEL MASTRO
SUPLENTES:
Ing. Fernando BIANCO
Ing. Pablo RECABARREN
Ing. Eduardo GONZÁLEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sita. Danisa Anabel
BERTOLA
Observador Egresado:
Ing. Ángel FERREYRA

Perfil: Los candidatos deben cumplir lo establecido en la Res. 132-HCD-1992
Anexo, con excepción del punto N° 5 que hace mención a materias que ya no se
encuentran en la curricula.

DPTO. ELECTROTECNIA
ELEMENTOS Y
EQUIPOS
ELÉCTRICOS (IME)

RES. 753/HCD/10y
1086/HCS/10

1 Prof. Adj. (S)

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

TITULARES:
Ing. EloyVILLAFAÑE
Ing. Edgardo PALOMANES
Ing. Jorge VASCHETTI (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Mario J. NOTRENI
Observador Egresado:
Ing. Andrés F. CARBONARA
SUPLENTES:
Ing. Carlos MADUSSI
Ing. Gabriel SERRA
Ing. Carlos PLENCOVICH
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Luisl. CEPPI

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

ELECTROTECNIA
GENERAL Y
MÁQUINAS
ELÉCTRICAS (1.1.)

RES. 760/HCD/10y
1102/HCS/10

1 Prof. Tit. (S) TITULARES:
Ing. Osear BARETTO
Ing. Carlos OCCHETTI
Ing. Jorge VASCHETTI (UTN
-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Marcelo F. OVANDO
SUPLENTES:
Ing. Hugo DALLEGRE
Ing. José ROCAMUNDI
Ing. Carlos PLENCOVICH
(UTN - FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel A. MAJUL
Observador Egresado:
Ing. Gastón M. HIZA

OPTO. INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL
RES. 853/HCD/10 y 1087/HCS/10

LEGISLACIÓN Y ETICA
PROFESIONAL (IC -
Constr.) -

1 Prof. Adj. (S) TITULARES:
Ing. Felipe RODRÍGUEZ
Ing. Pablo BRACAMONTE
Ing. Ismael MATA (UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Julio César TORASSA
SUPLENTES:
Ing. AnaARMESTO
Ing. Jorge GALARRAGA
Ing. Eduardo ZAPATA (UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Carlos Ángel MERCADO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

LEGISLACIÓN Y ETICA
(l-Q.)

1 Prof. Adj. (S) TITULARES:
Ing. Felipe RODRÍGUEZ
Ing. Pablo BRACAMONTE
Ing. Ismael MATA (UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Matías RODRÍGUEZ
ALICIARDI
Observador Egresado:
Ing. GladisN. MORENIGO
SUPLENTES:
Ing. Ana ARMESTO
Ing. Jorge GALARRAGA
Ing. Eduardo ZAPATA (UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Agustín NASJLETI
Observador Egresado:
Ing. Daniel C. CRAVERO

OPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA
TECNOLOGIA
MECÁNICA II (IA)
c/carga anexa en
TECNOLOGÍA
MECÁNICA (IME)

RES. 810/HCD/10y
1088/HCS/10

1 Prof. Adj. (S) TITULARES:
Dr. Carlos OLDANI
Ing. Raúl FUNES
Ing. Roberto CARAY (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Manuel TORRAS
Observador Egresado:
Ing. Luis A. CALDERÓN
SUPLENTES:
Ing. Miguel PIUMETTO
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN-FRC)
Ing. Daniel MOLINA (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel J. GROSSO
Observador Egresado:
Ing. Marcelo F. OVANDO

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

PROCESOS DE
MANUFACTURAD.
IM)

RES. 810/HCD/10y
1088/HCS/10

TECNOLOGÍA
MECÁNICA II (IA)
c/carga anexa en
TECNOLOGÍA
MECÁNICA (IME)

RES.810/HCD/10y
1088/HCS/10

1 Prof. Tit. (S)

1 Prof. Tit. (S)

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

TITULARES:
Dr. Carlos OLDANl
Ing. Raúl FUNES
Ing. Roberto GARAY (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Lucas GIRALDO
Observador Egresado:
Ing. Luis A. CALDERÓN
SUPLENTES:
Ing. Miguel PIUMETTO
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN-FRC)
Ing. Daniel MOLINA (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Marcelo F. OVANDO
TITULARES:
Dr. Carlos OLDANl
Ing. Raúl FUNES
Ing. Roberto GARAY (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Ing. Juan M. TORRAS
Observador Egresado:
Ing, Luis A. CALDERÓN
SUPLENTES:
Ing. Miguel PIUMETTO
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN-FRC)
Ing. Daniel MOLINA (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Daniel J. GROSSO
Observador Egresado:
Ing. Marcelo F. OVANDO

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

MATERIALES
FERROSOS Y NO
FERROSOS (TME)
c/carga anexa en
TECNOLOGÍA
MECÁNICA I (IA) y
METALURGIA (IQ)

RES.757/HCD/10y
1109/HCS/10

1 Prof. Adj. (SE) TITULARES:
Dr. Carlos OLDANI
Ing. Raúl FUNES
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN - FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. José M. MIRANDA
Observador Eqresado:
Ing. Martín S. BLANK
SUPLENTES:
Ing. Roberto GARAY (UTN -
FRC)
Lie. Reinaldo MANCINI
Ing. Daniel MOLINA (UTN -
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Carlos ANDREATTA

OPTO. QUÍMICA
RES. 640/HCD/10 y 927/HCS/10

QUÍMICA GENERAL
(Cs. Biológicas)

Perfil: Evaluación v estud
bioindicadores vegetales (

1 Prof. Adj. (E) TITULARES:
Dra. María Luisa PIGNATA
Dr. Gustavo ARGUELLO
Dr. Héctor FERNANDEZ
(UNRIV)
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Eqresado:
Biol. Delia AlASSA
SUPLENTES:
Dra. María Angélica PERILLO
Dra. Ana BARUZZI
Dr. Roberto Antonio OLSINA
(UNSL)
Observador Estudiantil:
Srta. María Cecilia CASTILLA
Observador Eqresado:
Biol. Erio CURTO

o de la contaminación atmosférica mediante el empleo de
bioindicación^Jaiprnonitoreo).-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (035!) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP:EXP-UNC:0055003/2010

OPTO. AERONÁUTICA
RES. 759/HCD/10 y 1224/HCS/10

DINÁMICA DE LOS
GASES I (IA) c/carga
anexa en DINÁMICA DE
LOS GASES II (IA) -
SEMINARIO DE
AERONÁUTICA Y
AEROPUERTOS -
PROBLEMAS
EPISTEMOLÓGICOS E
HISTORIA DE LA
CIENCIA Y DE LA
TÉCNICA

1 Prof. Asoc. (E)

LINEA DE INVESTIGACIÓN: Desarrollo de algoritmo:
la propagación no lineal de ondas en aplicaciones aer

TITULARES:
Dr. JoséTAMAGNO
Dr. Sergio ELASKAR
Ing. Héctor BRITO(UNRIV)
Observador Estudiantil:
Sr. Lucas ROA
Observador Egresado:
Ing. Martín S. BLANK
SUPLENTES:
Dr. Santiago REYNA
Dr. Diego GARCÍA LAMBAS
Dr. Carlos SACCO (I UA)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Pablo SALDÍA

> numéricos para el estudio de
Despaciales y astrofísicas.

mg. DANIEL LAGO
S E C R E T A R I O GENERAL

Foculind de Oenrim bocloí. fiaras y kdnraks

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Pretina. RECTOR GAKIELTAVEUA

Av. Vélez Sárslield 1600
50!6 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


